[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
«БИБЛИОТЕКА МАЛЫШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»
ПРИКАЗ

21.01.2025 г.  № 22
пгт Малышева

Об утверждении Плана мероприятий Муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотека Малышевского муниципального округа»,

посвященных Году защитника Отечества
Во исполнение Указа Президента РФ от 16.01.2025 года № 28 «О проведении в Российской Федерации Года защитника Отечества»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий Муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотека Малышевского муниципального округа», посвященных празднованию Года защитника Отечества (далее - План) (Приложение).

2. Специалистам МБУК Библиотека ММО:

2.1. организовать исполнение Плана;

2.2. по итогам проведения мероприятий предоставлять аналитическую справку с приложением фотоотчета.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБУК Библиотека ММО

Н.В. Кокшарова
С приказом ознакомлены

Приложение
к приказу директора
МБУК Библиотека ММО
от 21.01.2025 года № 22
План мероприятий Муниципального бюджетного учреждения культуры «Библиотека Малышевского муниципального округа»,
посвященных Году защитника Отечества
	№ п/п
	Дата

проведения
	Мероприятие

(форма и название)
	Охват

(чел.)
	Ответственный

	1
	18.01.2025
	Урок мужества «Мы помним город осаждённый»
	Дети

(20)
	В.Н. Осколкова

	2
	21.01.2025
	Час истории «Великие полководцы России»
	Подростки

(25)
	Т.В. Мелихова

	3
	22.01.2025
	Книжная выставка «Тайны великой войны»
	Взрослые

(39)
	О.В. Гашкова

	4
	04.02.2025
	Книжная выставка-кроссворд «Верность долгу»
	Молодёжь

(35)
	Т.В. Мелихова

	5
	18.02.2025
	Патриотический час «На листке календаря – 23 февраля!»
	Дети

(24)
	Н.В. Черненко

	6
	20.02.2025
	Книжная выставка «Отвага, мужество и честь»
	Дети
(35)
	В.Н. Осколкова

	7
	20.02.2025
	Муниципальный конкурс чтецов «Любить Россию нелегко…»
	Дети

(50)
	Н.С. Шапошникова

	8
	12.03.2025
	Книжно-иллюстрированная выставка «Крым – жемчужина России»
	Взрослые

(45)
	О.В. Гашкова

	9
	18.03.2025
	Онлайн-викторина «История Крыма – история России»
	Семьи

(25)
	Н.В. Черненко

	10
	25.04.2025
	Акция «Диктант Победы»
	Взрослые

(20)
	Н.С. Шапошникова

	11
	05.05.2025
	Книжная выставка «Их подвиги в сердце своем сохрани»
	Дети

(42)
	Н.В. Черненко

	12
	05.05.2025
	Книжная выставка «И память о войне нам книга оставляет»
	Подростки

(32)
	Т.В. Мелихова

	13
	06.05.2025
	Квиз-игра «Мы помним! Мы гордимся!»
	Подростки

(25)
	Т.В. Мелихова

	14
	06.05.2025
	Книжная выставка «Мы этой памяти верны»
	Дети

(40)
	В.Н. Осколкова

	15
	06.05.2025
	Час памяти «Им было столько, сколько вам сейчас»
	Дети            (25)
	Н.В. Черненко

	16
	02.06.2025
	Книжная выставка «Великие люди великой страны»
	Дети

(43)
	Н.В. Черненко

	17
	12.06.2025
	Викторина «Россия – Родина моя»
	Подростки

(30)
	О.В. Гашкова

	18
	19.06.2025
	Выставка-иллюстрация «И сердцу по-прежнему больно»
	Взрослые

(46)
	О.В. Гашкова

	19
	08.07.2025
	Книжная выставка «И грянул бой Полтавской битвы»
	Взрослые

(42)
	О.В. Гашкова

	20
	04.08.2025
	Книжная выставка «Под символом славным могучей державы!»
	Молодёжь

(38)
	Т.В. Мелихова

	21
	22.08.2025
	Мастер-класс «Щиты великих предков»
	Дети

(22)
	Н.В. Черненко

	22
	02.09.2025
	Книжная выставка «Завершая Вторую мировую»
	Взрослые

(40)
	О.В. Гашкова

	23
	09.09.2025
	Просмотр видеофильма «Куликовская битва»
	Дети

(22)
	В.Н. Осколкова

	24
	15.09.2025
	Книжная выставка «О славе тех времен»
	Молодёжь

(35)
	Т.В. Мелихова

	25
	18.09.2025
	Тематическая программа «Одна страна, одна семья, одна Россия»
	Дети             (26)
	Н.В. Черненко

	26
	22.09.2025
	Книжная выставка «Вновь в единстве с Россией»
	Молодежь

35)
	Т.В. Мелихова

	27
	17.10.2025
	Книжно-иллюстрированная выставка «Возвращение имен»
	Взрослые

(39)
	О.В. Гашкова

	28
	04.11.2025
	Игровая викторина «Наш народ единством гордится»
	Дети
(30)
	Т.В. Мелихова

	29
	05.11.2025

	Книжная выставка «Страна непобедима, когда един народ»
	Дети           (40)
	Н.В. Черненко

	30
	01.12.2025
	Книжная выставка «Неизвестный солдат – чей-то сын, чей-то брат…»
	Молодёжь

(36)
	Т.В. Мелихова

	31
	09.12.2025
	Патриотический час «Героев помним имена» (День героев Отечества)
	Дети            (25)
	Н.В. Черненко